



वीर माधो सिंह भण्डारी उत्तराखण्ड प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय

(उत्तराखण्ड सरकार द्वारा अधिनियम 415/2005 द्वारा स्थापित पूर्ववर्ती उत्तराखण्ड तकनीकी विश्वविद्यालय)

Veer Madho Singh Bhandari Uttarakhand Technical University

(Formerly Uttarakhand Technical University Established by Act no. 415/2005 by Uttarakhand Government)

Chakrata Road, P.O. Chandanwadi, Premnagar, Suddhowala, Dehradun, Uttarakhand(India)

Tel.No.0135-2774067 Website: www.uktech.ac.in

॥ कार्यालय आदेश ॥

Internal Quality Assurance Cell (IQAC) की गाईडलाइन के क्रम में विश्वविद्यालय एवं विश्वविद्यालय से सम्बद्ध समस्त संस्थानों में गुणवत्ता सुधार हेतु आन्तरिक तथा संस्था स्तर की जाने वाली गतिविधियों हेतु मा० कुलपति महोदय से अनुमोदनोपरान्त विश्वविद्यालय में अग्रिम आदेशों तक Internal Quality Assurance Cell की स्थापना की निम्नानुसार की जाती है:-

गाईडलाइन के अनुसार व्यवस्था	प्रकोष्ठ के सदस्य
1. Chairperson: Head of the Institution	Vice Chancellor VMSB UTU
2. Teacher to represent all level	1. Mrs. Anshika Garg – VMSBUTU 2. Mrs. Monika Gupta- VMSBUTU 3. Mr. Vijay Bisht – VMSBUTU 4. Dr. Sandeep Negi – VMSBUTU
3. Management	Registrar - VMSBUTU
4. Senior administrative officers	Finance Controller – VMSBUTU Controller of Exam – VMSBUTU
5. One nominee from local society Students Alumni	Prof. V.K. Tiwari-Ex. VC-VMSBUTU Mr. Chandan Singh Dyarakoti-VMSBUTU Mr. Akhil Pratap Singh - VMSBUTU
6 One nominee from Employers Industrialists Stakeholders	Mr. Devendra Agarwal (Kashi Vishwanath Steels Kashipur) Mr. Arun Naithani (Combine of Engineers Dehradun) Mr. Narendra Singh Chauhan Retd. Engineer UK Govt.
7. Senior teacher as the coordinator	Dr. Vishal Ramola, Co-ordinator F.O.T.V.M.S.B. Dehradun

(आ०पी०गुप्ता)

कुलसचिव

पृ०सं० 3670 / यू०टी०यू० / (IQAC) / 2022-23 दिनांक 27-02-2023

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. निजी सचिव, मा० कुलपति वी०मा०सि०भ०, उत्तराखण्ड प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय देहरादून को कुलपति महोदय के सादर संज्ञानार्थ प्रेषित।
2. वित्त नियंत्रक, वी०मा०सि०भ० उत्तराखण्ड प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय देहरादून।
3. परीक्षा नियंत्रक, वी०मा०सि०भ० उत्तराखण्ड प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय देहरादून।
4. डा० विशाल रमोला, समन्वयक एफ०ओ०टी०, वी०मा०सि०भ०, यू०टी०यू० देहरादून।
5. IQAC प्रकोष्ठ के समस्त सदस्यों को प्रेषित।
6. वेबमास्टर वी०मा०सि०भ०, यू०टी०यू० देहरादून को सम्बन्धित सदस्यों को ईमेल के माध्यम से प्रेषित करते हुए वेबसाईट में अपलोड करने हेतु।

(आ०पी०गुप्ता)

कुलसचिव